

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.04.2023 года

в тысячах тенге

| Наименование статей | на конец отчетного периода | на конец предыдущего года |
|--|----------------------------------|---------------------------------|
| АКТИВЫ | | |
| Наличные денежные средства | 1 010 937 | 961 960 |
| Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней | 283 490 525 | 369 463 141 |
| Счета и депозиты в других банках | 35 578 394 | 88 151 143 |
| Инвестиционные ценные бумаги | 60 070 621 | 62 574 181 |
| Кредиты клиентам | 24 020 600 | 26 552 400 |
| Основные средства | 2 203 917 | 2 226 366 |
| Средства в финансовых учреждениях | 1 023 000 | 525 000 |
| Нематериальные активы | 147 844 | 158 696 |
| Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу | 14 616 | 14 616 |
| Прочие активы | 70 296 | 56 745 |
| Итого активы: | 407 630 750 | 550 684 248 |
| | | |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | |
| Средства клиентов | 302 861 104 | 348 691 034 |
| Средства других банков | 18 726 882 | 65 875 239 |
| Прочие привлеченные средства | 0 | 55 740 303 |
| Обязательства по аренде | 16 861 | 23 035 |
| Прочие обязательства | 658 683 | 781 391 |
| Итого обязательства: | 322 263 530 | 471 111 002 |
| | | |
| КАПИТАЛ | | |
| Уставный капитал | 5 485 008 | 5 485 008 |
| Резервный капитал | 3 922 494 | 3 922 494 |
| Нераспределенная прибыль | 75 959 718 | 70 165 744 |
| Итого капитал: | 85 367 220 | 79 573 246 |
| Итого обязательства и капитал: | 407 630 750 | 550 684 248 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ду Цинчжи

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
31.03.2023г.

в тысячах тенге

| Наименование статей | За период с начала текущего года (с нарастающим итогом) | За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) |
|--|---|--|
| Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки | 6 791 574 | 3 171 785 |
| Процентные расходы | (486 757) | (385 995) |
| Чистый процентный доход | 6 304 817 | 2 785 790 |
| Доходы/(расходы) по кредитным убыткам | 284 | 9 118 |
| Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам | 6 305 101 | 2 794 908 |
| Комиссионные доходы | 453 870 | 378 107 |
| Комиссионные расходы | (10 149) | (20 931) |
| Чистые комиссионные доходы | 443 721 | 357 176 |
| Чистый доход от операций с иностранной валютой | 534 565 | 765 818 |
| Прочие доходы | 176 | 150 |
| Непроцентные доходы | 978 462 | 1 123 144 |
| Расходы на персонал | (286 803) | (239 095) |
| Прочие административные расходы | (105 447) | (99 171) |
| Износ и амортизация | (45 818) | (44 634) |
| Налоги помимо корпоративного подоходного налога | (65 308) | (26 343) |
| Непроцентные расходы | (503 376) | (409 243) |
| Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу | 6 780 187 | 3 508 809 |
| Расход по корпоративному подоходному налогу | (986 212) | (405 055) |
| Прибыль за период | 5 793 975 | 3 103 754 |
| Прочий совокупный доход | 0 | 0 |
| Итого совокупный доход | 5 793 975 | 3 103 754 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ду Цинчжи

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature in blue ink.